Chcěš-li tedy. V této části autor vysvětluje způsob a postup u čtvercových čísel. A ukazuje to v pěti bodech. Za prvé je to způsob postupu při hledání u čtvercových čísel, pokud jde o první číslo

24 Tria sunt principaliter facienda. Primo est digitus inventendus, secundo quadratus illius digiti

587

Tercio cautelam, ibi *Et si continetur, quarto distinctionem numeri propositi puri quadrati ab impuro quadrato, ibi Quo facto, quinto probationem praxis, ibi Si probare velis.*

30

24

Tria sunt principaliter facienda. Primo est digitus inventendus, secundo quadratus illius digiti

587

Tercio cautelam, ibi *Et si continetur, quarto distinctionem numeri propositi puri quadrati ab impuro quadrato, ibi Quo facto, quinto probationem praxis, ibi Si probare velis.*

30

10 quadratam] om. F - 12 utrum] si F - 13 versus sinistram] om. F - 14 impar, tunc] impar, incipe F

Sub ultima ergo figura in impari loco posita inveniendus est quidam digitus, qui multiplicatus (*quadratae*) in se deleat totum (*scilicet numerum*) suprapositum vel quanto vicinius potest (*quia aliquando non potest totum surgere*). Tali digito invento (*sub ultima figura*) et a superiori numero subtrahito duplandus est digitus (*inventus*) et duplatum ponendum est sub proxima figura versus dextram et (*id est post*) eius subduplum (*illud, quod prius est duplatum*) sub eo, id est illum digitum, quem duplasti. Quo facto (*digito invento et a superiori figura subtrahito et duplato cum positione subdupli*) inveniendus est quidam digitus sub proxima figura ante duplatum, qui ductus (*per multiplicationem*) in duplatum et postea in se (*more quadrato*) deleat (*per subtractionem*) totum suprapositum numerum in quantum (*id est quanto plus potest*) vicinius potest.

15

inveni debet subtrahi a superiori, articulus ponatur, unde duplatus tercio duplum illius digiti debet recessit. Exemplum: 2704. Primus poni sub proxima figura versus dextrum et ille digitus, qui est subduplus, debet poni sub duplo. |

G 12r

[*Tali digito invento.*] Circa illam partem *Tali digito invento* est notandum, quod si ex duplicatione digiti inventi exerescit digitus, ponendus est sub proxima figura anteriori versus dextram. Exemplum: 2304. Huius radicis primus numerus est 4, qui debet poni sub tribus, et ultimus est 8. Si articulus, ponenda est cifra sub proxima figura anteriori versus dextram et

articulus ponatur, unde duplatus recessit. Exemplum: 2704. Primus numerus in radice est 5, que debent poni sub 7. Si numerus compositus, ponatur digitus, qui est sub duplo. |